Договор пожертвования

(дарения в общеполезных целях)

г. Ярославль                                                                              «___»______20__г.
    Мы, ниже подписавшиеся,__________________________________________

(полное наименование организации и уполномоченного лица или фамилия, имя, отчество физического лица) именуемый (ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и МДОУ «Детский сад № 176», именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице заведующего  Проворовой Веры Алексеевны , действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1.Жертвователь передает МДОУ «Детский сад № 176»  в качестве пожертвования _______________________________________________________
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.2.Пожертвование передается в собственность Одаряемому на осуществление следующих целей:
-функционирование и развитие МДОУ «Детский сад № 176»;
-осуществление образовательного процесса;

-обустройство интерьера;

-проведение ремонтных работ;

-приобретение предметов хозяйственного пользования;

-обеспечение безопасности МДОУ «Детский сад № 176»;
-развитие предметно-пространственной развивающей среды;
-иные цели_________________________________________________________
1.3.Указанные в п.1.2.цели использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в ст.2 Федерального закона № 135-ФЗ от 11.08.1995 г. «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»
2.Права и обязанности сторон

2.1.МДОУ «Детский сад № 176»  принимает пожертвование и обязуется:

     а) использовать его по целевому назначению;

     б) вести обособленный  учет всех операций по использованию

       пожертвованного имущества;

     в) незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если

      использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным

     Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся
     обстоятельств.
2.2.Жертвователь (его правопреемник) вправе:

а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

б) требовать отмены пожертвования в случае использования имущества

      не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения

      МДОУ «Детский сад № 176»  этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия  Жертвователя (его преемника).

3.Прочие условия

3.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

3.2.Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться сторонами путем переговоров и разрешаются в порядке, определенном гражданским процессуальным законодательством РФ.

3.3.Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

3.4.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу-по одному для каждой из сторон.

Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
4.Адреса и банковские реквизиты сторон
	Жертвователь:_______________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

	Одаряемый: МДОУ «Детский сад № 176»

150034, г. Ярославль, ул.Гражданская д. 5

ИНН 7603015970 КПП 760301001

Р/счет40701810278883000001 в

ОТДЕЛЕНИИ ЯРОСЛАВЛЬ

БИК 047888001

Департамент финансов мэрии города Ярославля

(МДОУ «Детский сад № 176»,л.с.803.03.264.5)

ОКПО 47151723, ОКВЭД 80.10.1

ОКТМО 78701000

ОГРН  1027600620651

КБК 00000000000000000130

5.Подписи сторон:
Жертвователь__________________

Одаряемый_____________________